



De fem dimittenter Lis Eriksen, Annemarie Jensen, Kirsten Toft, Dorit Sørensen og Allis Pedersen sammen med skolens leder J. Daubjerg-Pedersen.

## Første præliminarist-hold færdig paa Als skole

Fem unge piger slutter skolegangen ved festlighed  
paa skolen

Als Skole har passeret en vigtig milepæl, idet der for første gang er taget præliminæreksamen ved skolen. Ved dimissionsfesten i skolens gymnastiskeal sagde førstelærer Daubjerg-Pedersen i sin velkomsttale bl. a.: Vi føler, at et vigtigt mål nu er naaet; de første skridt paa vejen hertil har været de sværeste, og her skal der med taknemlighed nævnes de to tidligere førstelærere Robert Jensen og Harry Mielche, der paa hver sin måde har bidraget til, at vi er naaet saa langt.

Daubjerg-Pedersen gav en oversigt over skoleaarets forløb og omtalte de ændringer, der som følge af den ny skolelov foretages for det kommende skoleaar. Skolens elevtal kommer op paa 268 — fordelt paa 11 klasser, og der er fra 1. august ansat i alt 10 lærerkræfter ved skolen.

### Afsked med lærer Holm

Ved festen tog skolen afsked med lærer Holm, der har søgt og faaet sin afsked paa grund af alder. Daubjerg-Pedersen fremhævede lærer Holms store evner til at undervise levende.

— Du har været os en god kollega. Din sang for lune, din ofte meget rammende karakteristik af dette eller hint har ofte haft en kvikkende indflydelse paa os alle. Vi siger dig tak for din tid her som lærer og kollega, og ønsker dig mange gode aar, udtalte skolelederen.

Skolekommissionsformanden, Hans Kristensen, takkede lærer Holm for hans virke ved kommunens skolevæsen og overrakte ham et smukt barometer som erindringsgave. For-

manden for lærerraadet, Harald Hansen, bragte kollegernes tak til lærer Holm for godt samarbejde og udtrykte sin taknemlighed til Holm over, at samarbejdet — de store aldersforskelle til trods — havde været upaaklageligt. Han overrakte en boggave fra kollegerne.

Daubjerg-Pedersen uddelte eksamensbeviserne og fidspræmier til Annemarie Jensen, datter af Emil Jensen, Ø. Hürup, og til elev i 2. præliminærklasse, Anni Mortensen, datter af chauffør Aage Mortensen. Als Skolens kor underholdt med en afdeling sange, og paa de fem dimittenters vegne overrakte Annemarie Jensen en smuk gæstebog til skolen og takkede lærerne for deres arbejde med dem.

Skolen holder nu sommerferie til 14. august.